
Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia BaianoIns�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus UruçucaCampus Uruçuca

PORTARIA 98/2020 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de outubro de 2020

Dispõe sobre a publicação da listagem complementar dos atos normativos inferiores a decreto
vigentes do IF Baiano Campus Uruçuca.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCA,

nomeado pela Portaria nº 452 de 19.03.2018 – D.O.U. nº 54 de 20/03/2018, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº

2.564, de 26 de setembro de 2018, CONSIDERANDO:

-  o disposto no Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, que dispõe sobre a revisão e a consolidação dos atos
normativos inferiores a decreto, alterado pelo Decreto nº 10.310, de 2 de abril de 2020 e pelo e Decreto nº 10.437, de 22 de julho de
2020;

- o teor da PORTARIA 215/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 27 de fevereiro de 2020, que define procedimentos para revisão
e consolidação dos atos normativos hierarquicamente inferiores a decreto no âmbito do Instituto Federal Baiano, alterada pela PORTARIA
460/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 9 de abril de 2020 e pela PORTARIA 790/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 6 de agosto de 2020;

- o teor do OFICIO CIRCULAR 50/2020 – RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 17 de setembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a listagem complementar dos atos normativos inferiores a decreto vigentes do IF BAIANO/Campus Uruçuca.

Numeração Assunto
Data

Publicação

PORTARIA 01/2011 Designa a Comissão para planejar e organizar o plano de ação e metas 2011. 16/02/2011

PORTARIA 02/2011 Designa a Comissão de Estágio Probatório. 21/02/2011

PORTARIA 03/2011 Designa a Comissão de Fiscalização dos serviços de recuperação da roça de cacau. 24/02/2011

PORTARIA 04/2011 Designa o Coordenador do Núcleo de Turismo e Hotelaria. 16/03/2011

PORTARIA 05/2011 Designa o Coordenador do Núcleo de Tecnologia de Alimentos. 16/03/2011

PORTARIA 06/2011 Designa o Coordenador do Núcleo de Agropecuária. 16/03/2011

PORTARIA 07/2011 Designa a Coordenadora do Núcleo da Fábrica de Alimentos. 16/03/2011

PORTARIA 08/2011 Designa o Coordenador do Núcleo de Nível Médio integrado à informática. 16/03/2011

PORTARIA 09/2011 Designa o Coordenador do Núcleo de Agrimensura. 16/03/2011

PORTARIA 10/2011 Designa a Comissão de Assistência ao Estudante. 06/04/2011

PORTARIA 11/2011 Designa a Comissão sobre cotas para reprografia. 06/04/2011

PORTARIA 12/2011 Designa o Vice- Coordenador do Núcleo de Agropecuária. 05/04/2012

PORTARIA 13/2011 Designa o Vice -Coordenador do Núcleo de Tecnologia de Alimentos. 05/04/2011

PORTARIA 14/2011 Designa a Vice- Coordenadora do Núcleo de Turismo e Hotelaria. 05/04/2011

PORTARIA 15/2011 Designa o Vice- Coordenador do Núcleo de Agrimensura. 05/04/2011

PORTARIA 16/2011 Designa o Vice-Coordenador do Núcleo de Nível Médio integrado à informática. 05/05/2011

PORTARIA 17/2011 Designa a Comissão de organização do I Seminário para as Relações Etnorraciais. 20/05/2011

PORTARIA 18/2011
Designa a Comissão Eleitoral responsável pela realização do processo de eleição dos membros para a comissão

Permanente de Pessoal Docente.
07/06/2011

PORTARIA 19/2011 Designa a presidente da Comissão de Estágio Probatório. 20/07/2011

PORTARIA 20/2011 Designa os servidores relacionados para execução de trabalhos referentes à III MIC. 27/07/2011

PORTARIA 21/2011 Designa a Comissão de suporte ao Processo Seletivo Unificado 2012. 21/09/2011

PORTARIA 22/2011
Designa a Comissão de Seleção responsável pela operacionalização do programa de Apoio à qualificação dos

servidores.
23/09/2011

PORTARIA 23/2011 Designa a Comissão Inventariante de Bens Móveis. 01/11/2011

PORTARIA 24/2011 Designa a Comissão Inventariante do Almoxarifado. 01/11/2011

PORTARIA 25/2011 Designa o NAPNE - Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidade Educacionais Especiais. 08/11/2011

PORTARIA 26/2011 Retifica as portarias nº 02, de 21/02/2011 e nº 19, de 20/07/2011. 27/07/2011

PORTARIA 27/2011 Designa a Comissão Eleitoral Especial. 17/11/2011

PORTARIA 28/2011
Designa a Comissão de Seleção responsável pela operacionalização do Programa de Apoio à qualificação para técnico-

administrativos e docentes.
22/11/2011

PORTARIA 29/2011 Estabelece os procedimentos para utilização dos veículos oficiais do Campus Uruçuca. 20/12/2015

PORTARIA 30/2011 Altera a Coordenação e Vice-Coordenação do Núcleo de Agropecuária. 22/12/2011

PORTARIA 31/2011 Altera o coordenador do Núcleo de Nível Médio integrado à informática. 22/12/2011

PORTARIA 01/2012
Designa a comissão do Processo Seletivo para preenchimento das vagas residuais remanescentes do processo seletivo

unificado 2012.
07/03/2012

PORTARIA 02/2012 Designa a comissão do processo seletivo para contratação de professores temporários. 07/03/2012



PORTARIA 02-A/2012
Designa a Banca de Avaliação dos currículos dos candidatos do processo seletivo para contratação de professor

temporário. 
12/03/2012

PORTARIA 03/2012
Designa a comissão responsável pela apuração do furto de computador, monitores e impressora pertencente ao IF

Baiano Uruçuca.
12/03/2012

PORTARIA 04/2012 Designa as bancas examinadoras do processo seletivo 2012 para vagas residuais. 19/03/2012

PORTARIA 05/2012 Designa a comissão do processo seletivo para contratação de professores temporários. 04/04/2012

PORTARIA 06/2012 Designa a comissão de políticas de assistência ao estudante para o exercício 2012. 18/04/2012

PORTARIA 07/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 08/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 09/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 10/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 11/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 12/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 13/2012 Autoriza funcionário terceirizado a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 14/2012 Autorizar servidor a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 27/04/2012

PORTARIA 15/2012 Designa  a Comissão do Processo Seletivo para professor temporário de física e agrimensura. 21/05/2012

PORTARIA 16/2012 Retifica a portaria nº 15, de 21 de maio de 2012. 22/05/2012

PORTARIA 18/2012
Designa servidores para representar o Campus Uruçuca no Grupo de Trabalho de Implantação do SIASS - Subsistema

Integrado de Atenção à Saúde do Servidor Público Federal).
05/06/2012

PORTARIA 20/2012 Designa a Coordenação da Fábrica de Alimentos. 09/08/2012

PORTARIA 21/2012 Designa a Coordenação e Vice-coordenação do Curso Superior Tecnológo em Agroecologia. 09/08/2012

PORTARIA 22/2012 Altera a Portaria nº 15, de 21 de maio de 2012. 10/08/2012

PORTARIA 23/2012 Designa a Comissão de Fiscalização da Obra de Construção do Laboratório de Solos e Geomática. 03/09/2012

PORTARIA 24/2012 Designa a Comissão de Licitação de Empresa Especializada na Colheita de Cacau. 12/09/2012

PORTARIA 25/2012 Altera  a Portaria nº 02, de 21 de fevereiro de 2011. 25/09/2012

PORTARIA 26/2012 Designa a Comissão do Processo Seletivo de ingresso de alunos 2013. 26/09/2012

PORTARIA 27/2012 Designa a Comissão de Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto de Engenharia de Alimentos. 26/09/2012

PORTARIA 28/2012 Designa a Comissão de Processo Seletivo para admissão de estagiários de nível médio de Matemática e Pedagogia. 26/09/2012

PORTARIA 29/2012 Designa a Subcomissão Eleitoral da Comissão de Avaliação. 11/10/2012

PORTARIA 31/2012 Localiza o exercício de servidor do Campus Uruçuca. 12/11/2012

PORTARIA 32/2012 Designa a Comissão para Implantação do Curso de Bacharelado em Ciências e Tecnologia de Alimentos. 14/11/2012

PORTARIA 33/2012 Designa o Grupo de Trabalho para elaboração do Plano de Ação 2013. 15/11/2012

PORTARIA 34/2012 Designa a Coordenação de Produção Agroindustrial. 22/11/2012

PORTARIA 36/2012 Designa a Comissão Inventariante do Almoxarifado. 27/11/2012

PORTARIA 37/2012 Designa a Comissão Inventariante de Bens Móveis. 27/11/2012

PORTARIA 38/2012 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 29/11/2012

PORTARIA 39/2012 Altera a carga horária dos servidores Técnicos-Administrativos para 30 horas semanais. 06/12/2012

PORTARIA 40/2012 Localiza o exercício de servidor do Campus Uruçuca. 20/12/2012

PORTARIA 01/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 22/02/2013

PORTARIA 02/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 11/01/2013

PORTARIA 03/2013 Designa a Comissão de Fiscalização da Obra de Construção do Consultório Odontológico. 17/01/2013

PORTARIA 04/2013 Designa a Comissão de Fiscalização da Reforma e ampliação do Centro de Tecnologia de Alimentos. 17/01/2013

PORTARIA 05/2013 Designa a Comissão de Fiscalização da Reforma e ampliação do Centro de Tecnologia de Alimentos. 27/02/2013

PORTARIA 06/2013 Designa a Comissão de Fiscalização da Obra de Construção do Consultório Odontológico. 27/02/2013

PORTARIA 07/2013 Designa a Comissão de Elaboração de Edital e Acompanhamento do PAISE para o exercício 2013. 28/02/2013

PORTARIA 08/2013 Designa a Comissão de Planejamento da Jornada Pedagógica 2013. 11/03/2013

PORTARIA 09/2013 Designa a Comissão do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 2013. 11/03/2013

PORTARIA 10/2013 Designa a Comissão para Elaboração do Planejamento de uso da terra das áreas de cacau do Campus Uruçuca. 13/03/2013

PORTARIA 11/2013 Designa o NDE - Núcleo Docente Estruturante - do curso superior tecnológico em Gestão de Turismo. 19/03/2013

PORTARIA 12/2013
Designa a Comissão de Fiscalização da contratação de empresa especializada em supervisão e assessoramento de

obras/reformas.
19/03/2013

PORTARIA 13/2013 Designa a Comissão de Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto de Artes. 19/03/2013

PORTARIA 14/2013 Designa os servidores relacionados para fiscalizar o fornecimento parcelado de gás liquefeito de Petróleo. 26/03/2013

PORTARIA 16/2013 Designa o NAPNE - Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidade Educacionais Especiais. 04/04/2013

PORTARIA 17/2013 Designa o Núcleo Docente Estruturante - NDE -  do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo. 04/04/2013

PORTARIA 18/2013 Altera a Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório. 17/04/2013

PORTARIA 19/2013 Designa a coordenação do programa Ciência Itinerante. 25/04/2013

PORTARIA 20/2013 Designa a Comissão Disciplinar. 30/04/2013

PORTARIA 21/2013 Designa a Comissão de Oficinas Temáticas. 30/04/2013

PORTARIA 23/2013

Alterar a Portaria Interna nº 39 de 06 de Dezembro de 2012 (Altera a carga horária de trabalho dos servidores Técnico-

administrativos lotado no campus Uruçuca para 30 horas semanais, respeitando os respectivos horários de 06 horas

diárias).

20/05/2013

PORTARIA 24/2013 Designa a Comissão de elaboração e execução da Pesquisa de Demanda Profissional. 16/05/2013

PORTARIA 25/2013 Designa a Comissão Organizadora da Semana do Meio Ambiente 2013. 29/05/2013

PORTARIA 26/2013 Designa o Coordenador do Núcleo de Nível Médio Integrado. 05/06/2013

PORTARIA 27/2013 Designa a Vice-Coordenadora do Núcleo de Nível Médio Integrado. 12/06/2013

PORTARIA 28/2013 Designa a Comissão Local do Processo Seletivo para ingresso de estudantes 2014. 18/06/2013

PORTARIA 30/2013 Autoriza servidor a dirigir veículos oficias deste campus em situações de emergência. 11/07/2013

PORTARIA 31/2013

Altera a Portaria Interna nº23 de 20 de Maio  de 2013 (Altera a carga horária de trabalho dos servidores Técnico-

administrativos lotado no campus Uruçuca para 30 horas semanais, respeitando os respectivos horários de 06 horas

diárias).

17/07/2013



PORTARIA 33/2013 Designa a Comissão de Fiscalização do Contrato da Embratel. 15/07/2013

PORTARIA 34/2013 Alterar a Portaria nº25, de 29 de maio de 2013 (Comissão Organizadora da Semana do Meio Ambiente 2013). 25/07/2013

PORTARIA 35/2013 Designa a comissão do processo seletivo para contratação de professor temporário de Turismo. 25/07/2013

PORTARIA 36/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 21/08/2013

PORTARIA 38/2013 Designa o Conformista Titular e Substituto do Campus Uruçuca. 09/09/2013

PORTARIA 39/2013
Designa Conformista Contábil, Responsável pela Biblioteca, Responsável Técnico de Engenharia e Conformista de

Gestão.
16/09/2013

PORTARIA 40/2013 Designa os servidores para comporem a coordenação do programa Ciência Itinerante. 17/09/2013

PORTARIA 41/2013 Designa o Grupo de Trabalho para elaboração do Edital de Monitoria 2013. 18/09/2013

PORTARIA 42/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 24/09/2013

PORTARIA 43/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 25/09/2013

PORTARIA 44/2013
Designa os servidores relacionados para compor NDE (Núcleo Docente Estruturante) do curso superior de tecnologia em

Gestão de Turismo.
27/09/2013

PORTARIA 45/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 27/09/2013

PORTARIA 46/2013
Designa o Grupo de Trabalho para organização e realização do Processo Eleitoral da Comissão Eleitoral Local

responsável por conduzir o processo de consulta para cargos de Reitor do IF Baiano.
07/10/2013

PORTARIA 47/2013 Designa a Coordenação de Esportes . 10/10/2013

PORTARIA 48/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 22/10/2013

PORTARIA 49/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 22/10/2013

PORTARIA 50/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 22/10/2013

PORTARIA 51/2013 Designa a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 91/2013. 22/10/2013

PORTARIA 52/2013 Designa a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 93/2013. 25/10/2013

PORTARIA 53/2013 Designa a Comissão Eleitoral para reestruturação da CPPD - Comissão Permanente de Pessoal Docente. 31/10/2013

PORTARIA 54/2013 Designa o Coordenador Titular e Substituto do curso de Agrimensura. 31/10/2013

PORTARIA 55/2013 Autoriza servidor da CEPLAC a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 01/11/2013

PORTARIA 56/2013 Designa a Comissão Inventariante do Almoxarifado. 01/11/2013

PORTARIA 57/2013 Designa a Comissão Inventariante do Patrimônio. 01/11/2013

PORTARIA 58/2013 Designa a Comissão de Meio Ambiente. 07/11/2013

PORTARIA 59/2013 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial em situações de emergência. 08/11/2013

PORTARIA 60/2013 Dispensa o Vice-coordenador do curso superior Tecnologia em Agroecologia. 12/11/2013

PORTARIA 61/2013 Designa a Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico 2014. 05/12/2013

PORTARIA 62/2013 Designa o Conselho do Curso Técnico Subsequente em Agrimensura. 13/12/2013

PORTARIA 63/2013 Designa o Conselho do Curso Técnico Subsequente em Agropecuária. 13/12/2013

PORTARIA 64/2013 Designa o Conselho do curso Técnico Subsequente em Alimentos. 13/12/2013

PORTARIA 01/2014
Designa o servidor Itamar de Santana Guimarães para elaborar a relação de notas de empenho de 2013 para a conta

contábil Restos a Pagar.
03/01/2014

PORTARIA 02/2014 Designa o servidor Itamar de Santana Guimarães para função de conformista de registro de gestão. 03/01/2014

PORTARIA 03/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 06/01/2014

PORTARIA 04/2014 Designa servidores para integrar a comissão de planejamento da Jornada Pedagógica de 2014. 21/01/2014

PORTARIA 05/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 23/01/2014

PORTARIA 06/2014
Designa os servidores para integrar a comissão do processo seletivo para contratação de professor temporário de

agrimensura e informática.
28/01/2014

PORTARIA 07/2014
Designa os servidores para comporem a Comissão Local de implementação e acompanhamento da jornada de trabalho

de 30 horas semanais.
29/01/2014

PORTARIA 08/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 28/01/2014

PORTARIA 09/2014 Designa a servidora Érica Sá Teles para exercer na função de Conformista de Registro de Gestão. 30/01/2014

PORTARIA 10/2014 Designa a Comissão de Fiscalização da obra de construção do bloco de salas e Laboratório. 05/02/2014

PORTARIA 11/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 06/02/2014

PORTARIA 13/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 24/02/2014

PORTARIA 14/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 11/03/2014

PORTARIA 15/2014 Designa a Comissão Local do Processo Seletivo para ingressos de estudantes 2015. 13/03/2014

PORTARIA 16/2014 Designa os servidores para comporem a Comissão Permanente de Pessoal Docente. 13/03/2014

PORTARIA 17/2014
Designa a comissão local do Processo Seletivo Simplificado para vagas remanescentes do curso técnico em

Agropecuária.
13/03/2014

PORTARIA 18/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 14/03/2014

PORTARIA 19/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 14/03/2014

PORTARIA 21/2014 Designa a comissão local para Regulamentação do Uso de Imóveis Residenciais de Propriedade da União. 18/03/2014

PORTARIA 22/2014 Designa a comissão de elaboração de edital e acompanhamento do PAISE para o exercício de 2014. 27/03/2014

PORTARIA 23/2014 Altera a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 93/2013. 03/04/2014

PORTARIA 24/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento da Execução do Contrato 10/2011 03/04/2014

PORTARIA 25/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do fornecimento de Passagens Aéreas. 03/04/2014

PORTARIA 26/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento da Prestação de Serviços de Vigilância. 03/04/2014

PORTARIA 27/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento da Execução do Contrato 15/2011. 03/04/2014

PORTARIA 28/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do Fornecimento de Energia Elétrica. 03/04/2014

PORTARIA 29/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento da Prestação de Serviços Postais. 03/04/2014

PORTARIA 30/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento da Prestação de Serviços de Publicação no Diário oficial da União. 03/04/2014

PORTARIA 31/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do Fornecimento de Água Bruta. 03/04/2014

PORTARIA 32/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do Fornecimento de Materiais para o CTA. 03/04/2014

PORTARIA 33/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo. 03/04/2014

PORTARIA 34/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do  Fornecimento de Materiais Odontológicos. 03/04/2014

PORTARIA 35/2014 Designa a Fiscalização e Acompanhamento do Fornecimento de Gêneros Alimentícios. 03/04/2014



PORTARIA 36/2014 Designa o Grupo de Trabalho para alteração do Projeto Pedagógico do curso de Informática. 07/04/2014

PORTARIA 38/2014 Designa a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Profissionais Técnicos Administrativos em Educação. 16/04/2014

PORTARIA 39/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 30/04/2014

PORTARIA 40/2014 Altera a Comissão de Fiscalização de Reforma e Ampliação do CTA. 08/05/2014

PORTARIA 41/2014
Designa a Comissão para Processo Seletivo de Professores de Ciências Agrária, Educação Física, Agrimensura, Alimentos

e Geografia temporário.
27/05/2014

PORTARIA 42/2014 Designa o Grupo de Trabalho sobre Calendário Acadêmico Pós-Greve 2014. 04/08/2014

PORTARIA 43/2014
Designa o Grupo de Trabalho de elaboração de Projeto Pedagógico de Curso de Bacharelado em Ciência e Tecnologia de

Alimentos.
04/08/2014

PORTARIA 44/2014 Implementa a jornada de trabalho flexibilizada dos Técnicos Administrativos em Educação, lotados no Campus Uruçuca. 12/08/2014

PORTARIA 45/2014 Altera a Fiscalização do Fornecimento de passagens Aéreas. 14/08/2014

PORTARIA 46/2014 Altera a Fiscalização da execução do Contrato 15/2011. 14/08/2014

PORTARIA 47/2014 Altera a Fiscalização da Prestação de serviços no Diário Oficial 14/08/2014

PORTARIA 48/2014 Altera responsável pela fiscalização do fornecimento de água bruta. 14/08/2014

PORTARIA 49/2014 Altera servidor responsável pela Fiscalização da execução do Contrato nº 10/2011. 14/08/2014

PORTARIA 50/2014 Designa responsável pela Fiscalização e Acompanhamento de Aquisição de Combustível. 14/08/2014

PORTARIA 51/2014 Altera servidor responsável pela fiscalização da prestação de serviços Postais/Correios. 14/08/2014

PORTARIA 52/2014 Altera servidor responsável pela fiscalização do contrato de telefonia fixa. 14/08/2014

PORTARIA 53/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 02/09/2014

PORTARIA 54/2014 Designa servidor responsável pela fiscalização do contrato de prestação de serviços de vigilância. 03/09/2014

PORTARIA 56/2014 Designa o Conselho do Curso Técnico em Guia de Turismo. 10/09/2014

PORTARIA 57/2014
Altera o Grupo de Trabalho de Elaboração de Projeto Pedagógico de Curso de Bacharelado em Ciências e Tecnologia de

Alimentos.
18/09/2014

PORTARIA 58/2014 Altera a composição do NEABI – Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas. 23/09/2014

PORTARIA 59/2014
Designa a Comissão Especial para coordenar o processo de escolha da comissão eleitoral local para eleição dos

membros do CONSUP.
30/09/2014

PORTARIA 60/2014 Designa a Comissão Eleitoral Local para eleição de membros do CONSUP. 09/10/2014

PORTARIA 61/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 09/10/2014

PORTARIA 62/2014 Designa a Comissão de Alimentação para apoio ao II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de Pesquisa e Extensão. 13/10/2014

PORTARIA 63/2014 Designa a Comissão de Logística para apoio ao II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de Pesquisa e Extensão. 13/10/2014

PORTARIA 64/2014 Designa a Comissão de Finanças para apoio ao II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de Pesquisa e Extensão. 13/10/2014

PORTARIA 65/2014
Designa a Comissão de Comunicação, Marketing e Divulgação para apoio ao II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de

Pesquisa e Extensão.
13/10/2014

PORTARIA 66/2014
Designa a Comissão de Secretaria e Cerimonial para apoio ao II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de Pesquisa e

Extensão. 13/10/2014

PORTARIA 67/2014 Designa a Comissão Científica para apoio ao II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de Pesquisa e Extensão. 13/10/2014

PORTARIA 68/2014 Designa a Comissão da Coordenação Geral do II SIPEX – Seminário Interdisciplinar de Pesquisa e Extensão. 13/10/2014

PORTARIA 69/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 21/10/2014

PORTARIA 70/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 21/10/2014

PORTARIA 71/2014 Designa a Comissão Especial para Concorrência nº 01/2014. 28/10/2014

PORTARIA 72/2014 Designa os servidores relacionados como Pregoeiros do campus Uruçuca. 28/10/2014

PORTARIA 73/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 31/10/2014

PORTARIA 74/2014 Designa a Comissão para Inventário de Bens Permanentes e de Bens de Consumo. 31/10/2014

PORTARIA 75/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 13/11/2014

PORTARIA 76/2014 Altera o servidor responsável pela fiscalização do fornecimento de gêneros alimentícios. 18/11/2014

PORTARIA 77/2014 Altera o responsável pela fiscalização do fornecimento de gás liquefeito de petróleo. 18/11/2014

PORTARIA 78/2014 Designa o servidor para realizar a inscrição de Restos a Pagar referente ao exercício de 2014. 24/11/2014

PORTARIA 79/2014
Designa a Comissão Eleitoral Local que coordenará  o processo de escolha de membro do IF baiano campus Uruçuca

para a CIS – Comissão Interna de Supervisão.
28/11/2014

PORTARIA 80/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 11/12/2014

PORTARIA 81/2014 Localização do exercício do servidor do campus Uruçuca. 12/12/2014

PORTARIA 82/2014 Autoriza servidor a dirigir veículo oficial. 12/12/2014

PORTARIA 01/2015 Designa a Comissão do Processo Seletivo para contratação de professor substituto de artes. 09/01/2015

PORTARIA 02/2015 Designa Conformista de Registro de Gestão. 27/01/2015

PORTARIA 03/2015 Designa a Comissão do Processo Seletivo para vagas remanescentes do Curso Subsequente em Agropecuária. 11/02/2015

PORTARIA 04/2015 Designa a Comissão do Processo Seletivo de Estagiários. 12/02/2015

PORTARIA 05/2015 Altera a CPPD – Comissão Permanente de Pessoal Docente. 12/02/2015

PORTARIA 06/2015 Designa fiscal do Contrato de locação de impressoras. 12/02/2015

PORTARIA 07/2015 Designa fiscal do Contrato de Fornecimento de Passagens Aéreas. 12/02/2015

PORTARIA 08/2015 Designa fiscal do Contrato de Prestação de Serviços de Publicação no DOU. 12/02/2015

PORTARIA 09/2015 Designa fiscal do Contrato de Fornecimento de Água Bruta. 12/02/2015

PORTARIA 10/2015 Designa fiscal do Contrato de Prestação de Serviços e Apoio Administrativo e Limpeza. 12/02/2015

PORTARIA 11/2015 Designa fiscal do Contrato de Prestação de Serviço de Vigilância. 12/02/2015

PORTARIA 12/2015 Designa fiscal do Contrato de Prestação de Serviços Postais. 12/02/2015

PORTARIA 13/2015 Autoriza Servidor a dirigir veículo oficial. 03/03/2015

PORTARIA 14/2015 Autoriza Servidor a dirigir veículo oficial. 04/03/2015

PORTARIA 15/2015 Autoriza Servidor a dirigir veículo oficial. 05/03/2015

PORTARIA 16/2015 Designa fiscal do Contrato de empresa especializada no controle integrado de pragas. 05/03/2015

PORTARIA 17/2015 Altera o Grupo de Apoio à implantação do Planejamento Estratégico 2015-2019. 10/03/2015

PORTARIA 18/2015 Designa Conformista de Registro de Gestão. 11/03/2015



PORTARIA 19/2015 Designa a Comissão de fiscalização de serviço e montagem de linha de vapor. 17/03/2015

PORTARIA 20/2015 Designa a Comissão do Processo Seletivo para vagas remanescentes dos Cursos Integrados. 19/03/2015

PORTARIA 21/2015 Designa a Comissão de Sindicância referente ao Processo nº 000092/2015-36. 01/04/2015

PORTARIA 22/2015 Designa a Comissão de PAD referente ao Processo nº000373/2015-99. 01/04/2015

PORTARIA 23/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 10/04/2015

PORTARIA 24/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 23/04/2015

PORTARIA 25/2015 Designa Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto de Turismo. 28/04/2015

PORTARIA 26/2015 Prorroga  a vigência da Comissão de Sindicância referente ao Processo nº 000092/2015-36. 01/05/2015

PORTARIA 27/2015 Retifica a Portaria nº 25, 28 de abril de 2015. 18/05/2015

PORTARIA 28/2015 Designa a Comissão da Jornada Pedagógica. 12/05/2015

PORTARIA 29/2015 Torna sem efeito a Portaria nº 22. 22/05/2015

PORTARIA 30/2015 Designa a Comissão Eleitoral Local para o processo de escolha dos Representantes Egressos do CONSUP. 25/05/2015

PORTARIA 31/2015
Torna pública nova data para matrícula dos candidatos classificados no Processo Seletivo Unificado 2015 de vagas

remanescentes dos cursos de Técnico em Informática e Guia de Turismo.
26/05/2015

PORTARIA 32/2015 Designa o NAPNE – Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas. 26/05/2015

PORTARIA 33/2015 Retifica a Portaria Interna nº 30, de 25 de maio de 2015. 27/05/2015

PORTARIA 34/2015 Designa a Comissão Organizadora da I Mostra Cultural do IF Baiano – Campus Uruçuca. 18/06/2015

PORTARIA 35/2015 Designa o Grupo de Trabalho para criação do Regulamento Eleitoral Interno do CONAD. 14/07/2015

PORTARIA 36/2015 Aprova o Regulamento do Estágio Supervisionado do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo. 16/07/2015

PORTARIA 37/2015 Aprova o Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo. 16/07/2015

PORTARIA 38/2015 Aprova o Regulamento das Atividades Complementares do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo. 16/07/2015

PORTARIA 39/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 28/07/2015

PORTARIA 40/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 29/07/2015

PORTARIA 41/2015 Designa a Comissão de Elaboração do Projeto Político Pedagógico. 30/07/2015

PORTARIA 42/2015 Designa a Comissão Própria de Avaliação – CPA. 04/08/2015

PORTARIA 43/2015 Designa o Núcleo de Assessoramento Pedagógico (NAP) do Curso Técnico Subsequente em Agrimensura. 07/08/2015

PORTARIA 44/2015 Designa o Grupo de Trabalho para criação do Edital de Monitoria não Remunerada. 17/08/2015

PORTARIA 45/2015
Designa o Grupo de Trabalho para Estudo de Demanda para implantação de novos cursos Integrados, Subsequentes e

PROEJA.
24/08/2015

PORTARIA 46/2015 Designa a Comissão do Processo Seletivo de Alunos 2016. 25/08/2015

PORTARIA 47/2015 Altera o servidor responsável pela fiscalização do Contrato nº 93/2013. 31/08/2015

PORTARIA 48/2015 Altera o servidor responsável pela fiscalização do Contrato nº 10/2011. 31/08/2015

PORTARIA 49/2015 Altera o servidor responsável pela fiscalização do Contrato nº 03/2014. 31/08/2015

PORTARIA 50/2015 Altera o servidor responsável pela fiscalização do Contrato nº 06/2014. 31/08/2015

PORTARIA 51/2015 Designa o servidor responsável pela fiscalização do Contrato nº 02/2015. 31/08/2015

PORTARIA 52/2015
Aprova o Regulamento do Laboratório de Agenciamento de Viagens para o Curso Superior de Tecnologia em Gestão de

Turismo.
02/09/2015

PORTARIA 53/2015
Aprova o Manual para Elaboração de Relatórios Técnico-Científicos do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de

Turismo.
02/09/2015

PORTARIA 54/2015 Aprova o Regulamento do Uso Público na Reserva Ecológica da Matinha do IF Baiano. 02/09/2015

PORTARIA 55/2015 Localiza o exercício de servidor do Campus. 03/09/2015

PORTARIA 56/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 09/09/2015

PORTARIA 57/2015 Altera o Núcleo Docente Estruturante – NDE. 14/09/2015

PORTARIA 58/2015 Retifica Portaria nº 46, de 25 de agosto de 2015. 14/09/2015

PORTARIA 59/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 15/09/2015

PORTARIA 60/2015 Localiza o exercício de servidor. 16/09/2015

PORTARIA 61/2015 Designa a Comissão de organização do II seminário de inclusão e seus desafios. 16/09/2015

PORTARIA 62/2015 Designa a Comissão Local de Concurso Público. 22/09/2015

PORTARIA 63/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 29/09/2015

PORTARIA 64/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 29/09/2015

PORTARIA 65/2015 Designa o Núcleo de Assessoramento Pedagógico (NAP) do Curso Técnico Integrado em Guia de Turismo. 02/10/2015

PORTARIA 66/2015 Designa a Comissão de Diagnóstico das Áreas de Cacau. 02/10/2015

PORTARIA 68/2015 Designa a Comissão de Inventário de Almoxarifado. 05/10/2015

PORTARIA 69/2015 Designa a Comissão de Inventário de Patrimônio. 05/10/2015

PORTARIA 71/2015 Designa o Grupo de Trabalho para Reestruturação da Cooperativa-Escola. 15/10/2015

PORTARIA 72/2015 Designa a Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto de Língua Portuguesa/ Língua Espanhola. 15/10/2015

PORTARIA 73/2015 Altera a Comissão de Inventário de Patrimônio. 20/10/2015

PORTARIA 74/2015 Autoriza servidor a dirigir carro oficial. 26/10/2015

PORTARIA 75/2015 Altera o Grupo de Trabalho para Reestruturação da Cooperativa-Escola. 28/10/2015

PORTARIA 76/2015
Designa a Comissão Local de Avaliação da Flexibilização da Jornada de Trabalho dos Servidores Técnico –

Administrativos em Educação. 
03/11/2015

PORTARIA 77/2015 Localiza o exercício de servidor. 06/11/2015

PORTARIA 79/2015 Prorroga a vigência da Comissão de Diagnóstico das Áreas de Cacau. 17/11/2015

PORTARIA 80/2015 Designa os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico 2016. 18/10/2015

PORTARIA 81/2015 Designa a Subcomissão de Acompanhamento das Ações de Permanência e Êxito. 19/11/2015

PORTARIA 82/2015 Aprova o Regulamento das Atividades complementares do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia. 19/11/2015

PORTARIA 83/2015 Aprova o Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia. 19/11/2015

PORTARIA 84/2015 Aprova o Regulamento do Estágio Supervisionado do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia. 19/11/2015

PORTARIA 86/2015 Designa a Subcomissão de Divulgação do Processo Seletivo de Alunos 2016. 05/10/2015

PORTARIA 87/2015 Altera servidor como Fiscal do contrato de água bruta. 26/11/2015

PORTARIA 88/2015 Altera o Fiscal do contrato de Prestação de Serviço de Vigilância. 26/11/2015




	Documento assinado eletronicamente por:

